



hisa

Gørlev Skole 1.11.23

Skolebestyrelsesmøde 1.11.23 2023 kl. 17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældrerepræsentanter - Katja Sørensen, Malene Hansen, Steen Christensen, Anja Wuust, Heidi Marcussen, Søren Moos Christensen, Stefan Conche Eger Nielsen

Medarbejderrepræsentanter - Rikke Larsen, Edith Jedig

Eleverepræsentanter – Luna Jensen 9.A, Marie Marcussen 9.A

Skoleledelsen – Heidi Schønberg og Betina Christensen

Afbud: Steen, Rikke, Betina

Mødeleder: Skolebestyrelsesformand, Malene Hansen

Ordstyrer: Anja

Referent: Heidi Schønberg

Dagsorden		Referat	Aktion
Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)	Tid		
1. Valg af ordstyrer	5	Anja Wuust	
2. Godkendelse af dagsorden (B)	5	Dagsorden godkendt	
3. Konstituering. Vores skolebestyrelsesformand har set sig nødsaget til at trække sig pga. tidsnød. Skolebestyrelsen skal derfor konstituere sig på ny.	10	Anja Wuust er valgt som formand. Stefan er valgt som næstformand. Katja er udtrådt af skolebestyrelsen.	
4. Nyt fra eleverne og besøg i ungerum	10	Der var elevrådsmøde i mandags. Der blev drøftet hvad de yngste elever har af ønsker. Der er et ønske om en rutchebane. Der har været frustrationer over at det opleves, at visse regler bøjes for elever i inklusionscentret.	
5. Årsplan SFO- Betina fortæller om SFO'ens fokusområder	10	Vi har netop afsluttet dette års DGI re-certificering. Nyansatte Emilie har nu også denne viden. SFO1 – forsat ude SFO med fokus på udendørsaktiviteter, hver dag året rundt. Der er plads til børnenes ønsker, hvad rører sig, og hvilke ønsker har de. Der er hen over året forskellige kreative værksteder, og især månederne op til jul er børnene i fuld gang med julegaverne.	

Kontakt

Sagsansvarlig:
Heidi Schønberg
Gørlev Skole
Mobil: 30325823

Kalundborg Kommune
Kalundborgvej 8
4281 Gørlev

		<p>At lave julegaver er et tilbud og ikke et krav. Der er fokus på at SFO-tid er fritid.</p> <p>Den ugentlige bål dag er fortsat en værdsat og efterspurgt aktivitet.</p> <p>SFO2/klub – Der er altid gang i kreative værksteder. Diverse spillestationer er tidsreguleret så børnene også laver andet.</p> <p>Børnene kan deltage i bål dag med SFO1 hvis de vil. Også i klubben går vi ind i en travl periode med julerier.</p> <p>I klubben er der hen over året ca. 1. månedligt aften arrangement. Det kan være halloween, fastelavn, julefrokost, filmaften o.lign. I slutningen af året inviteres de kommende klub børn med til arrangementer.</p> <p>Bag for en sag er en aktivitet i både SFO og klub. Op til dagen bages der begge steder. I år tjente vi 1705 kr. til børnetelefonen. I torsdags var bag for en sag for første gang, en del af åbent hus arrangement for skolestartere. Her er både børn fra SFO1 og klub aktive på hver deres måde.</p> <p>SFO og klub har et børneråd. Her bliver børnene valgt ind og får f.eks. en opgave ved arrangementer.</p> <p>Til sommerfesten står de f.eks. for legeaktiviteter, til bag for en sag for salg af kage. Der afholdes et møde om måneden hvor de kommer med forslag til aktiviteter eller andet de bringer med ind i mødet fra andre børn.</p>	
6. Orientering om møde med STUK. HS orienterer	5	<p>Der har været møde med STUK. Ved mødet deltog ligeledes direktør på skoleområdet, fagcenterchef for Børn Læring og uddannelse og div. konsulenter. Fra Gørlev Skole deltog Jørgen og Heidi. Jørgen og Heidi fortalte om skolens arbejde med indsatsområderne. Herunder overgange til ungdomsuddannelser, elevfravær, prioritering af ressourcecenter, samlæsning og aldersintegreret</p>	

		<p>undervisning, Co Teaching. Og det var den umiddelbare tilbagemelding fra STUK at det er gode pædagogiske indsatser. STUKs vurderinger hæfter sig dog på data, som vi ikke er i mål med endnu. Handleplanen løber over tre år, og vi er derfor ikke nået frem til den endelige vurdering.</p> <p>Der var også drøftelser om rammer i skolevæsnet, STUKs vurderingskriterier og mulighed for understøttelse af skolen fra hhv. BLU og STUK.</p>	
7. Evaluering af Gå i byen-ordning. Drøftelse og evt. beslutning	15	<p>Der er generelt positive tilbagemeldinger vedr. Gå i byen-forsøgsordningen. Både fra elever, medarbejdere, forældre og de lokale erhvervsdrivende</p> <p>Skolebestyrelsen beslutter at gøre den nuværende ordning permanent. Og vi laver princip om ordningen</p>	Der udarbejdes princip om Gå i Byen-ordningen
8. Revidere antimobbestrategi. Der er kommet et udkast til ny antimobbestrategi fra personalesiden. Forslaget drøftes med henblik på evt. beslutning	15	<p>Personalesiden har lavet udkast til antimobbe-strategi. Denne blev drøftet og besluttet i denne form.</p> <p>Det er vigtigt at antimobbe-strategien holdes i live ved gentagne drøftelser på personalemøder</p>	
9. Revidere princip 1- ordensregler	10	<p>Rettelser:</p> <p>Skolen må ikke forlades i skoletiden. Dog med undtagelse af princip for Gå i byen-ordning for 8.-10kl..</p> <p>Skolen er mobilfri skole. Mobiltelefoner låses ind ved dagens start for at skabe rammer for nærvær og relationsdannelse. Mobiltelefoner må bruges i skoletiden efter aftale med en medarbejder.</p> <p>Der må være ophold på skolen 10 minutter før og 10 minutter efter skoletid. Før og efter skoletid er der åbent for tilmeldte børn i SFO1 og efter skoletid i SFO 2.</p> <p>Med ovenstående er princippet revideret og godkendt.</p>	

10. Revidere princip 2 – rygning, alkohol, energidrikke og rusmidler	10	Godkendt uden rettelser	
11. Respektfuld kommunikation.	10	Malene præsenterede punktet. Malene henstiller til, at vi genopfrisker den gamle kommunikationspolitik.	Heidi rundsender det gamle princip for kommunikation og punktet sættes på ved kommende møde.
12. Emneuge og åbent hus på skolen – medarbejderrepræsentanter fortæller om ugen	5	Edith fortalte om vores emneuge på skolen. I år var temaet forskønnes af skolen.	
13. Kort orientering (O) Formand Skoleledelsen Forældrene Lærere	5	Skoleleder orienterede om: Åbent hus for skole-startere Personalesituationen Vi har i dag haft sidste del af udeskole- kursus	
14. Evt. og punkter til kommende møder (O)	5	Medarbejdertrivsel	



